Ego Alexander ealholicsc Ecclesise episcopus.

Ego Theodoricus Portuensis el Sanctse Rufinsese-

Uis episcopus.

Ego Berneredus Prsenestinus episcopus.
Ego Joannes presbyter cardinalis Sanctorum

Joannis et Pauli litiili Symmachii.
Ego Cir.thyus tit. S. Csecilisepresbyler card.

Ego Hugopresbyter cardinaiis tit. S. Clemenlis.

Ego Matlhseuspresbyter cardinalis lit. S. Mar-

celli.

Ego Arditio diac. card. S. Theodori.

Ego Joannes diac. card. Sancli Angeii.

Ego Rainerius diac. card. S. Adriani.

Ego Mallhauis Sanclse MariseNovsediae. card.

Ego Paulus diac. Sanctorum Sergii el Bacchi.
Dalum Anagnise, per manum Alberti sanclaj Ro-

nianse Eeclesiae presbyteri card. et cancellarii, xv
Kal. Novembris, indictione vm, Inearnationis Domi-

nicse annoll79,ponliflcatus vero domini Alexandri

papae III, anno xxi.
MCDXXXVII.

Privilegiumpro Ecclesia Asculaua.'

(Aiiagnise,Oet. 24.)
[UGHELLI,Italia sacra, I, 455.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, dile-
clis flliis RAVNALDOarchidiacono, MATTHTEOarchi-

presbylero, et canonicis Esculanse Ecclesise, tani

praesenlibus, quam futuris canonice subsliiuendis
in perpetuum.

Quolies illud a nobis pelitur quod religioni, et
honeslati convenire dignoscitur, elc. Eapropter,
dilecti in Domino filii, vestris justis poslulationibus
clementer annuimus, el canonicam veslram sub B.

Petri, et nostra prolectione suscepimus, et prsesen-
lis scripti privilegio communimus; staluenles, ut

quascunque possessiones, etc.

(Eorum possessionesenumerat.)
Ad hsec aucloritale vobis apostolica indulgemus,

quod si aliquid de episcopalu vestro impositionis,

A aut in alia bona canonicse veslrse violenliam exer-

cuerint, vel rapinam, et ad secundam, vel terliam

commonitionem vestram prsesumplricem suam diri-

gere emendare contempserint, episcopo vestro ipsns
ad secundam, vel lerliam requisilionem veslram

devote et humiliter per convenientia intervalla tem-

poris facta volente, vel non volente corrigere pax
vobis sit de auctoritate vestra in eos inlerdicti, et

excommunicationis sententiam promulgare.
Deeernimus ergo, etc.

Ego Alexander catholicaaEeclesiseepiscopus.

Ego Hubaldus Ostiensis episcopus.

Ego Theodinus el Sanetse Rufinsesedis episcopus

Ego Henricus Albanensis episcopus.

Ego Jo. Neor. Jo. et Pauli presb. card.
B Ego Cintius presb. card. lit. Sanclse Csecilise.

Ego Hugo presb. card. tit. Sancti Clementis.

Ego Matthseus presb. card. tit. Sancti Marcelli.

Ego Ardictio diac. card. S.Theodori.

Ego Gratian. diac. card. SS. Cosm. el Dam.

Ego Jo. diac. card. Sancti Angeli.

Ego Matlh. Sanctse MarisaNovsediac. card.

Data Anagni per D. Dayfen. S. R. E. subdiaco-

num,ixKal.Nov., indicl. xm, Incarnat. Dom. 1179,

ponlif. vero D. Alexandri papseII, aimo xxi.

iMCDXXXVIH.

Privilegiumpro monasierio S. Apri Tullensi.

(Anagnise,Nov. 25.)

[D. CALMET,Ilist. de Lorraine, II, Pr., p^ 583.]

Q ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, dile-
ctis filiis abbati monasterii Sancti Apri Tullensis,

ejusque fralribus tam praesenlibus quam futuris,
regularem vilam professis, in perpetuum.

Effectum jusla poslulantibus indulgere, et vigor
aequilalis et ordo exigit iationis, prsesertim quando
voluntatem petentium el pietas adjuval et verltas
non relinquil. Eapropter, dilecti in Cliristo fllii, ve-
stris justis postulationibus clementcr annuimus, et

prsefatum monasterium in quo divino mancipali
estis obsequio, sub beati Petri et nostra prolectione
suscipimus, et praseniis scripti privilegio commu-

nimus; in primis siquidem statuenles ul ordo mo-

nasticus, qui secundum Deum et beali Benedicti Re

gulam in vestro monasterio statulus esse dignosci-
D tur, perpetuis ibidem temporibus inviolabiliter ob-

servetur. Prseterea quascunque possessiones, quse-
cunque bona, idem monaslenum in pr.esentiarum
jusle et canonice possidet, aut in futurum conces-
sione ponlificum, largitione regum, vel principum,
oblatione fldelium, seu aliis justis modis, prseslante
Domino, poterit adipisci, flrma vobis, vestrisque
successoribus, et illibala permaneanl. In quibus
hsecpropriis duximus exprimenda vocabulis :

Cellam videlicet Sancti Petri qnse esl Castinio,
cum omnibus possessionibus suis, quam maler du-
cis Theodorici, Havidis nomine, et ipse dux Theo-
dericus, et filius ejus Simon dux, legitnna donalione
tradiderunt. Terram etmm bobus veslris excolen-

dam, ct pralum sublus cellam, et mancipia uirius-
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(|iie sexus plurima. Vidclicel Gisbertum et Gisle-

bertum, cum omni familia sua, ea scilicet libertate,
ut quisquis undecunque de fainilia vestra in ipso-
rum ibi terra habilaret, in nullis banno obnoxius
csset. Si autem in terra veslra aliqui suorum homi-
num habitarent, diem unum ad corvadam ducis, si
lamen boves haberent, facerent. De csetero ab om-
nibus exactionibus toto anno degerenl immunes.
Confirmamus eliam redecimaliones ibi totius sui in-

dominicatus, tam in vino, quam iii annona; et usum

pabuli, aquse, silvae,quem prsedicti donatores vobis

tradiderunt, sine ulla ad bannum responsione, thc-
loneum nundinarum ibi in feslo Sancti Petri ab eis-
dem vobis collatum, et dimidium sexlarium salis de
Iheloneo Novi-castri (Neufclidleau), quod per aniium

singulis feriis quintis ab illo qui theloneum servat

Novi-easlri, vobis debet persolvi, cum aliis tribus

integris sexlariis, unum in septimana anie fcstum
Sancli Petri; aiiud in seplimana anteNatale Domini,
lerlium iu septimana ante diem DoniiniuaeResurre-

ctionis; ut molendinum et allodium suum apud Li-
fou. Eo pacto ut intercursus fieret virorum ac mu-

lierum; ita ut si -homines veslri mulieribus ipsius
ducis in matrimonio sc conjungerent, vestrseditioni

subigerentur. Villain Bundingam ( Bodange), cum
omni inlegritate, in servis, ancillis, terris cullis et

incullis, pratis, vineis, et molendinis ; capellam de
castro Castiniaci, cum omnibus pertinentiis suis,et
remissionem servitii, quod rninisteriales Novi-caslri
in festo Sancli Petri, quasi ex debito exigebant; de-
cein jugera vinese, vineaeveslrae contigua, quaeBer-

thaducissa,soror charissimi in Chrislo filii nostri F.
illuslris Romanorum imperatoris, et lilius ejus Si-
mon Lotharingisedux et marchio, beato Petro cellse
Casliniensis legitima donalione tradiderunt; etquod
nundinse, quae in festo Pelri circa atrium fiunt in

Lurgo castri, nulla valeant praesumptione transferri.
Confirmamus eliam statutum jam dictae cellse fun-

dalorum, videlicet Girardi Fiandrensis, Theoderici,
Simonis, Matthaei,Simonis ducum. Qui pro remedio
animaesuse, hominibus suis, nobilibus suis, ignobi-
libus, divina medianle clemenlia, concesserunt, ut
allodium suum praediclaecellseBeatiPetri libere con-

ferrent, el piscationem in Vera iluvio (le Vair) ad
usum fratrum in praedicta cella Deo servienlium.
Allodium de Lifol, quod Brocardus miles nobilis,
cum uxore sua Bertha, eidein cellsc contulit, nulla

penilus advocalura retenla. Decimas Longi-campi
(Longchamp), pratumquod Foschalprez vulgo vo-
calur, cum allodio quod Olricus deMonuncourt, sic-
ut in terris, pralis, ubicunque possidebat, cum
uxore sua Acelina, praedictaecellae libere concessit.
Allodium quod Guarsiliusmiles dedit vobis in vadio
etsinevadio. Etaliud allodium quod contulit eccle-
sise vestrse Maria Longi-campi, tam in vadio quam
sine vadio. Quarlerium unum cuminanso uno quod
dedil vobis Simon miles; allodium in pratis, teriis,

A silvis, lam in vadio quam smc vadio, quod dedit
vobis Ottho de Oleinvilla ( Olcihville ). Quarlerium
unum quod Richardus miles dedil vobis in eadpm
villa. Quarlerium quod dedit vob.s Girardus Flau-
driae apud Roure. Tertiam partem deeimarum in
eadem villa, cum lerliaparledecimarum apud Vio-

court, in onini usu; quidquidBerlha Barleville, cuni
Elizabelh nepte sua, lenebat apud Ramme, in terris,